
 

Dipartimento di 

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell'Interpretazione e della Traduzione - IUSLIT 
 

Responsabile Unico del Procedimento: Gaia Tomassini 
 
Segreteria IUSLIT Sezione di Studi Giuridici Sezione di Studi in Lingue Moderne 

Piazzale Europa, 1 - I-34127 Trieste Piazzale Europa, 1 - I-34127 Trieste per Interpreti e Traduttori (SSLMIT) 

Tel. +39 040 558 7805 Tel. +39 040 558 3065 Via Filzi, 14 - I-34132 Trieste 

Fax +39 040 558 7141 Fax +39 040 558 7141 Tel. +39 040 558 2300 (centralino) 

www.units.it  Fax +39 040 558 2301   

 

         

Decreto  Rep  /  2024-   Prot.     /2024 
Anno 2024 tit. VIII/ cl. 2 fasc. 1 
 

 

  
  

OGGETTO:  Affidamento diretto ex art. 50, d.lgs 36/2023, per il servizio di 
somministrazione degli esami di ammissione alla SSLMIT per l’a.a. 
2024/2025, per il valore di € 8.523,00 euro IVA esclusa 

CIG: B17D1748AE 

  
  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento dd 6.03.2024, che ha autorizzato 
l’avvio della procedura in oggetto e nominato RUP la dott.ssa Tomassini, 
Segretaria amministrativa del Dipartimento; 

 
PREMESSO che la spesa graverebbe sul fondo D88-ESAMI-SSLMIT, di cui è responsabile 

scientifico il Direttore del Dipartimento e, per l’eventuale restante parte, sul 
fondo D88-RESIDUI-DIP; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento dd 10.04.2024, che ha affidato il 

servizio in oggetto all’azienda Intersistemi S.p.A., avente sede legale in via dei 
Galla e Sidama, n. 23, 00199 Roma, P.IVA 01937781001, CF 08025010581, 
per il valore di € 10.523,00 IVA esclusa; 

 
PRESO ATTO della rimodulazione dell’offerta economica in seguito alla modifica delle 

modalità di esame, spalmato su due giorni e non più su uno solo;  
 
VISTA          l’offerta presentata da Intersistemi S.p.A., prot. n. 516 dd 30.04.2024, del valore 

di € 8.523,00 IVA esclusa, sensibilmente inferiore rispetto a quella inizialmente 
presentata; 

 
RITENUTO di accettare la nuova offerta economica, in quanto più vantaggiosa per 

l’amministrazione a parità di qualità del servizio erogato; 
 
VERIFICATO che in ottemperanza a quanto previsto dal d.lgs. 36/2023 si è proceduto, 

tramite piattaforma “Appalti&Contratto” – e-Procurement, con gara G07001; 
 
CONSIDERATO che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 

salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/212 e dal D. Lgs. 
33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, nel proprio sito 
web, liberamente scaricabile sul sito internet dell’Università di Trieste – 
“Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” - 
http://web.units.it/gare-appalto; 

 

http://web.units.it/gare-appalto


 

Dipartimento di 

Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell'Interpretazione e della Traduzione - IUSLIT 
 

Responsabile Unico del Procedimento: Gaia Tomassini 
 
Segreteria IUSLIT Sezione di Studi Giuridici Sezione di Studi in Lingue Moderne 

Piazzale Europa, 1 - I-34127 Trieste Piazzale Europa, 1 - I-34127 Trieste per Interpreti e Traduttori (SSLMIT) 

Tel. +39 040 558 7805 Tel. +39 040 558 3065 Via Filzi, 14 - I-34132 Trieste 

Fax +39 040 558 7141 Fax +39 040 558 7141 Tel. +39 040 558 2300 (centralino) 

www.units.it  Fax +39 040 558 2301   

CONSIDERATO che il presente servizio deve essere affidato quanto prima per consentire 
l’esecuzione di controlli volti a verificare che la procedura si svolga 
correttamente il giorno delle prove di ammissione, e che la prossima seduta del 
Consiglio di Dipartimento si terrà il 15.05.2024; 

 
RITENUTI dunque sussistenti i motivi di necessità e urgenza per procedere con proprio 

decreto; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare il servizio di somministrazione e gestione degli esami di ammissione della 
SSLMIT a.a. 2024-2025 all’azienda Intersistemi S.p.A., avente sede legale in via dei 
Galla e Sidama, n. 23, 00199 Roma, P.IVA 01937781001, CF 08025010581, per il 
valore di € 8.523,00 IVA esclusa, a gravare sul fondo D88-ESAMI-SSLMIT e, ove 
quest’ultimo non dovesse rivelarsi totalmente capiente in seguito al trasferimento da 
parte dell’Amministrazione centrale delle tasse di iscrizione (€ 30,00 per candidato/a), 
sul fondo D88-RESIDUI-DIP; 
 

2) Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia 
di pagamenti della PA e di rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010, 
e comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine 
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 
3) Di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Università di Trieste – 

“Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti” - http://web.units.it/gare-
appalto nell’ambito della suddetta procedura di gara; 
 

4) Di portare a ratifica il presente decreto alla prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 

 
    Il Direttore 

      Prof. Gian Paolo Dolso 
 

  

 


		2024-05-02T14:13:12+0200
	IT
	Gian Paolo Dolso




